

Björka Assistans AB  
Org.nr. 556795-0711  
Järngatan 23  
234 35 Lomma

Datum 2017-02-22

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

### **Remissyttrande avseende SOU 2016:78**

Björka Assistans AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 61 brukare och våra 340 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

### **Om Björka Assistans AB**

Björka Assistans AB (556795-0711) är ett privat assistansbolag med verksamhet i hela Sverige. Vi finns för att underlätta vardagen för barn, ungdomar och vuxna som är i behov av personlig assistans, ledsagning eller avlösarservice. Björka Assistans har över 30 års erfarenhet av vårdande yrken och utbildningar och vår viktigaste tillgång är de som arbetar hos oss. Hela vår idé bygger på att våra kunder trivs och är nöjda med vår personal. I dag har Björka Assistans drygt 340 assistenter, 31 assistansuppdrag och 30 ledsagar- och avlösaruppdrag.

### **Konsekvenser av välfärdsutredningens förslag**

Björka Assistans AB har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2015/16 55,2 Mkr och hade en rörelsemarginal om 1,90 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget tvingas minska sitt rörelseresultat från drygt 1 Mkr till 21 000 kr, vilket motsvarar en minskad rörelsemarginal från 1,90 till 0,04 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå.

### **Avslutning**

Välfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Björka Assistans AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av

den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Björka Assistans AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget.

För Björka Assistans AB

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'MH', written over a horizontal line.

Marie Hansson, VD